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Algemene informatie

Doel

De Stichting Het Verhaal van Enschede" is opgericht op 9 maart 2018 en heeft als doel:

Het zichtbaar maken en houden van personen, gebeurtenissen, locatie en verhalen die van
historische betekenis zijn voor de stad en dorpen van de Gemeente Enschede en zicht geven op
en bijdragen aan haar identiteit.

Er wordt getracht het doel te bereiken door het doen verzorgen en bijdragen aan publicaties in de
fysieke en digitale ruimte van de doelstelling.

Het dienstbare vermogen wordt gevormd door subsidies, giften, legaten, hetgeen door erfstelling
wordt verkregen, alsmede andere baten.

De Stichting heeft geen winstoogmerk en houdt niet meer vermogen aan dan redelijkerwijs nodig is
voor de verwezenlijking van het doel van de Stichting.

ANBI-Status
De Stichting "Het Verhaal van Enschede"” heeft met ingang van 13 maart 2018 de Anbi-status

verkegen, voor zowel algemeen-als cultureel nut. Het RSIN-nummer van de Stichting is
8585.95.680.

Overige gegevens
Postadres:
Roomweg 200

7523 BT ENSCHEDE

KvK nummer: 71141308
RSIN nummer: 8585.95.680
Statutaire vestigingsplaat: Enschede

Dagelijks bestuur:
G.O. van Veldhuizen (voorzitter)

I. Buursink (secretaris)
S.G. Regeling {penningmeester)

Website: www.hetverhaalvanenschede.nl




Balans

ACTIVA

Vaste activa
Financiéle vaste activa
Overige effecten
Vlottende activa

Liquide middelen

31-12-2023

€

312.196

110.875

423.071

31-12-2022
€

287.273

111.704

398.977



PASSIVA

Vermogen

Vermogen
Garantievermogen
Besteedbaar vermogen
Resultaat boekjaar

31-12-2023

€
398.977
24.094
423.071
423.071
5

31-12-2022
€
400.000
18.317
-19.340
398.977
398.977

7y



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER VERSLAGLEGGINGSJAAR 2023

Inkomsten uit donaties en giften
Besteding aan doelstelling

Af: kosten

Algemene kosten
Beleggingsresultaat
Rente-en bankkosten

100

439
-24.923
290

31-12-2023

€

100

-24.194

24.094

5.000

805
12.727
808

31-12-2022

€

5.000

14.340

-19.340



Algemene toelichting

Continuiteit
De stichting heeft op balansdatum een positief eigen vermogen en voldoende liquide middelen. Op
grond hiervan is de jaarrekening gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de stichting.

Presentatie jaarrekening
De jaarrekening is opgemaakt conform richtlijn 640 organisaties zonder winststreven van de
Raad van de jaarverslaggeving.

Grondslagen van waardering
Activa en passiva van de stichting "Het Verhaal van Enschede” worden gewaardeerd tegen reéle waard
tenzij in de hierna volgende toelichting anders is vermeld.

Effecten
De effecten worden op totaalniveau per effect gewaardeerd op de marktwaarde per balansdatum,
waarbij de waardeveranderingen direct in de Staat van Baten en Lasten wordt verwerkt.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn opgenomen tegen nominale waarde en staan ter vrije besteding van de
stichting.

Eigen vermogen
In verband met het beleggen van onze liquide middelen, tot een maximum van € 300.000, hebben we
besloten het garantievermogen, groot € 400.000, niet meer in stand te houden.

Grondslagen voor resultaatbepaling
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en [asten. De baten worden
verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd, lasten worden genomen zodra zij voorzienbaar zijn

Baten waarvoor een bijzondere bestemming is aangewezen, worden in de staat van basten en lasten
verwerkt. Indien deze baten in het verslagjaar niet volledig zijn besteed, worden de nog niet bestede
gelden opgenomen onder de kortlopende schulden als verplichting.



TOELICHTING OP DE BALANS

31-12-2023 31-12-2022
€ €
Effecten
Beleggingsportefeuille 312.196 287.273
Liquide middelen
Rabobank, zakelijke rekening 11.347 11.945
Rabobank, spaarrekening 99.528 11.704
e, 110.875 418.769
De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.
Eigen vermogen
Vermogen 398.977 -
Garantievermogen - 400.000
Vrij besteedbaar vermogen -- 18.317
Resultaat 24.094 -19.340
423.071 398.977

In verband met het beleggen van onze liquide middelen, tot een maximum van € 300.000, hebben we
besloten het garantievermogen, groot € 400.000, niet meer in stand te houden.

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

De bestuursleden ontvangen geen bezoldiging voor de verrichte werkzaamheden en de stichting heeft geen
werknemers in dienst.

Besteding aan doelstelling
Doelbesteding - —

Algemene kosten
Kosten website ed 439 805



OVERIGE GEGEVENS

Statutaire regeling inzake bestemming resultaat

In de statuten is geen artikel opgenomen inzake bestemming van het resultaat.

Resultaatbestemming

Stichting "Het Verhaal van Enschede" heeft in 2023 een positief resultaat behaald van € 24.094. Het
resultaat wordt toegevoegd aan het vermogen.

Aldus opgemaakt en goedgekeurd te Enschede, 19 april 2024.

Voorzitter Penningmeester
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G.0. van Veldhuizen S.G. Regeling








